



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 г.

№ 449-П

г. Салехард

О внесении изменений в приложения №№ 1, 2, утверждённые постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 мая 2013 года № 338-П

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения №№ 1, 2, утверждённые постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 мая 2013 года № 338-П «О реализации полномочий в области содействия занятости населения».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 мая 2015 года № 449-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложения №№ 1, 2, утверждённые постановлением
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 16 мая 2013 года № 338-П

1. В приложении № 1:

1.1. в подпункте 2.3.13 пункта 2.3 слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

1.2. в пункте 3.1:

1.2.1. в подпункте 3.1.6:

1.2.1.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на выплату заработной платы (в месяц в размере не более 12 900 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.1.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на оплату ежегодного оплачиваемого отпуска или выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск гражданам в период участия во временных работах пропорционально размеру возмещения;»;

1.2.1.3. абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на выплату заработной платы (в месяц в размере не более 12 900 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.1.4. абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на оплату ежегодного оплачиваемого отпуска или выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск несовершеннолетним гражданам в период участия во временных работах пропорционально размеру возмещения;»;

1.2.1.5. абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на выплату заработной платы (в месяц в размере не более 12 900 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.1.6. абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на оплату ежегодного оплачиваемого отпуска или выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск гражданам в период участия во временных работах пропорционально размеру возмещения;»;

1.2.1.7. абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на выплату заработной платы (в месяц в размере не более 12 900 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.1.8. абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«- возмещение затрат работодателя на оплату ежегодного оплачиваемого отпуска или выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск гражданам в период участия во временных работах пропорционально размеру возмещения;»;

1.2.1.9. абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«- выплату заработной платы (в месяц в размере не более 12 900 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.1.10. абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«- выплаты за наставничество (в месяц в размере не более 6 450 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.1.11. абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«- оплату ежегодного оплачиваемого отпуска или выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск гражданам пропорционально размеру возмещения;»;

1.2.1.12. абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- выплату заработной платы (в месяц в размере не более 25 800 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды), но не более 6 месяцев;»;

1.2.1.13. абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«- оплату ежегодного оплачиваемого отпуска или выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск гражданам в период участия во временных работах пропорционально размеру возмещения;»;

1.2.2. абзац второй подпункта 3.1.10 изложить в следующей редакции:

«возмещение работодателю затрат на выплату заработной платы (в месяц в размере не более 25 800 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды), но не более 6 месяцев;»;

1.2.3. в подпункте 3.1.11:

1.2.3.1. позицию «а» дополнить абзацем следующего содержания:

«- оплата комиссионного вознаграждения кредитной организации за осуществление выплат гражданам финансовой поддержки в связи с направлением на профессиональное обучение и получение дополнительного профессионального образования в другую местность по предложению органов службы занятости (в размере, не превышающем 0,5% суммы произведенных выплат) и (или) оплата услуг организациям федеральной почтовой связи;»;

1.2.3.2. абзац четвертый позиции «б» признать утратившим силу;

1.2.3.3. позицию «в» дополнить абзацем следующего содержания:

«- оплата комиссионного вознаграждения кредитной организации за возмещение расходов женщине (мужчине) в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, затраченных на свое профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование, по направлению органов службы занятости (в размере, не превышающем 0,5% от суммы произведенных выплат) и (или) оплата услуг организациям федеральной почтовой связи.»;

1.2.4. в подпункте 3.1.12:

1.2.4.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«- возмещение работодателю затрат на выплату за наставничество (в месяц в размере не более 12 900 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.4.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- выплату заработной платы (в месяц в размере не более 12 900 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.4.3. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- оплату ежегодного оплачиваемого отпуска или выплату денежной компенсации за неиспользованный отпуск гражданам в период участия во временных работах пропорционально размеру возмещения;»;

1.2.4.4. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- выплаты за наставничество (в месяц в размере не более 6 450 рублей за полный отработанный месяц, увеличенном на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды);»;

1.2.4.5. абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Средний размер возмещения работодателю затрат на оборудование (оснащение) рабочего места (в том числе специального) для незанятого инвалида составляет 72 690 рублей за одно рабочее место по фактически понесенным затратам, на создание инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочему месту инвалида, использующего кресло-коляску, составляет не более 815 300 рублей. При этом соотношение расходов средств федерального бюджета и окружного бюджета составляет не более 85% и 15% соответственно к общему размеру возмещения.»;

1.2.5. в подпункте 3.1.13:

1.2.5.1. в абзаце первом слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

1.2.5.2. в абзаце десятом слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

1.2.5.3. в абзаце одиннадцатом слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

1.3. абзац пятый подпункта 3.4.4 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«- соответствие оплаты труда инвалида не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в автономном округе;»;

1.4. абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Организации направляют в центры занятости населения заявку на предоставление субсидии, форма которой утверждается приказом департамента занятости населения автономного округа.»;

1.5. абзац второй пункта 3.10 дополнить словами «, согласие на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

1.6. абзац второй пункта 4.9 изложить в следующей редакции:

«Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка, осуществляется департаментом занятости населения автономного округа, центрами занятости населения и органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и автономного округа.»

2. В приложении № 2:

2.1. в абзаце девятом пункта 1.1 слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

2.2. в абзаце пятнадцатом подпункта 1.2.1 пункта 1.2 слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

2.3. подпункт 2.4.3 пункта 2.4 после слова «поддержку» дополнить словом «безработным»;

2.4. в абзаце первом пункта 2.6 слова «на основании» заменить словами «в течение 10 рабочих дней с момента представления»;

2.5. в подпункте 2.8.2 пункта 2.8 слово «одного» заменить словом «каждого»;

2.6. в абзаце первом пункта 3.5 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.7. в пункте 3.7 слова «, форма которой утверждается приказом департамента занятости населения автономного округа» исключить;

2.8. в абзаце первом пункта 6.11 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.9. в наименовании раздела VII слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

2.10. в абзаце первом пункта 7.1 слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

2.11. в абзаце третьем пункта 7.2 слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

2.12. в абзаце одиннадцатом пункта 7.5 слово «трудоустрой» заменить словом «страховой»;

2.13. в абзаце первом пункта 7.8 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.14. в абзаце первом пункта 7.9 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.15. абзац пятый пункта 7.14 после цифр «10» дополнить словом «рабочих»;

2.16. в абзаце первом пункта 8.6 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.17. в абзаце первом пункта 9.4 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.18. в абзаце первом пункта 10.4 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.19. в абзаце первом пункта 11.7 слово «банковских» заменить словом «рабочих»;

2.20. в абзаце первом пункта 12.7 слова «согласно акту» заменить словами «в течение 10 рабочих дней с момента представления в центр занятости населения акта».